Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2022 г. N 98

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 АВГУСТА 2020 ГОДА N 573
"О МЕРАХ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года N 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" следующие изменения:
в абзаце двадцать седьмом пункта 1.27 слова "до 23.00 часов" заменить словами "до 02.00 часов ночи";
в приложении 2 (Перечень сфер деятельности, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
строку 5 изложить в следующей редакции:

"

	5
	Объекты, предназначенные для развлечений и досуга (за исключением объектов, указанных в настоящем приложении), в том числе ночные клубы и дискотеки
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 02.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) при условии заполняемости не более 50 проц. мест
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 02.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) при условии заполняемости не более 50 проц. мест
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 02.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы)

";

строку 19 изложить в следующей редакции:

"

	19
	Предприятия общественного питания
	Деятельность разрешена при условии использования до 50 проц. посадочных мест в зале обслуживания и до 50 проц. посадочных мест на летних террасах, расстояния между столами не менее 1,5 м, обслуживания посетителей с 02.00 до 06.00 исключительно навынос или с доставкой заказов и при условии обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды. Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций); на территории железнодорожных, морских и автобусных вокзалов, автозаправочных станций
	Деятельность разрешена при условии использования до 50 проц. посадочных мест в зале обслуживания и до 100 проц. посадочных мест на летних террасах, расстояния между столами не менее 1,5 м, обслуживания посетителей с 02.00 до 06.00 исключительно навынос или с доставкой заказов и при условии обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды. Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций); на территории железнодорожных, морских и автобусных вокзалов, автозаправочных станций
	Деятельность разрешена при условии обслуживания посетителей с 02.00 до 06.00 исключительно навынос или с доставкой заказов, использования расстояния между столами не менее 1,5 м, обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды. Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций); на территории железнодорожных, морских и автобусных вокзалов, автозаправочных станций

".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 21 февраля 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]